TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

TT BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ SƯ PHẠM

             Số:  16/TB-TTBDNVSP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Cần Thơ, ngày 18 tháng 02 năm  2019

 Căn cứ Công văn số 3182/BNV-ĐT ngày 16 tháng 6 năm 2017 của Bộ Nội vụ về

việc giao nhiệm vụ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức;

 Căn cứ Công văn số 2677/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 22 tháng 6 năm 2017 của

Bộ GD&ĐT về việc giao nhiệm vụ bồi dưỡng theo chuẩn chức danh nghề nghiệp viên

chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục công lập;

 Căn cứ Quyết định số 5446/QĐ-ĐHCT ngày 02 tháng 10 năm 2014 của Trường

Đại học Cần Thơ (ĐHCT) về chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm (TT) Bồi dưỡng (BD)

Nghiệp vụ sư phạm (NVSP) thuộc Trường ĐHCT trong BD chuyên môn, nghiệp vụ cho

giảng viên và giáo viên,

 Trung tâm Bồi dưỡng Nghiệp vụ Sư phạm, Trường Đại học Cần Thơ thông báo

mở lớp Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT hạng II

với các nội dung như sau:

1. CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG

Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT hạng II

đã ban hành theo Quyết định số 2509 /QĐ-BGDĐT ngày 22  tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) có nội dung như sau:

TT Nội dung

Số tiết

Tổng
Lý

thyết

Thảo luận,

thực hành

I
Phần I: Kiến thức về chính trị, quản lý nhà nước và

các kỹ năng chung
60 32 28

1 Lý luận về nhà nước và hành chính nhà nước 12 8 4

2 Chiến lược và chính sách phát triển giáo dục và đào tạo 12 8 4

3 Quản lý giáo dục và chính sách phát triển giáo dục trong

cơ chế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa
12 8 4

4 Giáo viên THPT với công tác tư vấn học sinh trong

trường THPT
16 8 8

 Ôn tập và kiểm tra phần I 8   8

 II
Phần II: Kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp chuyên

ngành và đạo đức nghề nghiệp
132 76 56

5 Tổ chức hoạt động dạy học, xây dựng và phát triển kế

hoạch giáo dục ở trường THPT
20 12 8

6 Phát triển năng lực nghề nghiệp giáo viên THPT hạng II 20 12 8

7 Dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh ở

trường THPT
20 12 8

THÔNG BÁO

MỞ LỚP BỒI DƯỠNG THEO TIÊU CHUẨN CHỨC DANH

NGHỀ NGHIỆP GIÁO VIÊN THPT HẠNG II

8 Thanh tra kiểm tra và một số hoạt động đảm bảo chất

lượng trường THPT
24 16 8

9 Sinh hoạt tổ chuyên môn và công tác bồi dưỡng giáo

viên trong trường THPT
20 12 8

10 Xây dựng mối quan hệ trong và ngoài nhà trường để

nâng cao chất lượng giáo dục và phát triển trường THPT
20 12 8

 Ôn tập và kiểm tra phần II  8  8

III Phần III: Tìm hiểu thực tế và viết thu hoạch 44 4 40

1 Tìm hiểu thực tế  24  24

2 Hướng dẫn viết thu hoạch  4 4

3 Viết thu hoạch  16  16

 Khai giảng, bế giảng 4  4

 Tổng cộng: 240 112 128

2. THỜI GIAN HỌC, ĐỊA ĐIỂM VÀ HỌC PHÍ

  -  Thời gian: từ ngày 17/3/2019 đến ngày 19/5/2019.

(Học vào sáng và chiều chủ nhật hàng tuần, sáng từ 07g30; chiều từ 13g30)

- Địa điểm: Nhà học C2, Trường Đại học Cần Thơ

- Học phí: 2.500.000đ/1 học viên (hai triệu năm trăm ngàn đồng/1 học viên)

(Học phí này đã bao gồm tài liệu và chứng chỉ, học viên không phải đóng thêm

chi phí nào khác)

- Chứng chỉ: Sau khi kết thúc khóa học 4 tuần, học viên sẽ được cấp chứng chỉ.

3. LIÊN HỆ ĐĂNG KÝ

      - Cô Đặng Thị Kim Liên: 0907 897648,

   Điện thoại văn phòng: 0292 3872195

 - Địa chỉ: Văn phòng TT BD NVSP, tầng trệt, Trung tâm Phát triển Kỹ năng Sư

phạm, Khu II, Trường Đại học Cần Thơ, đường 3/2, P. Xuân  Khánh, Q. Ninh Kiều,

Thành phố Cần Thơ.

 GIÁM ĐỐC

Đã ký

PGS.TS Nguyễn Văn Nở